Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 марта 2016 года № 211-р
«Об утверждении площадок для проведения выездной торговли
продукцией отечественного производства,
сельскохозяйственной продукцией, саженцами, рассадой,
выращенными на территории Астраханской области»
В целях эффективного торгово-экономического развития муниципального образования «Город Астрахань», а также в целях реализации стратегии импортозамещения, способствования развитию отечественного производства, поддержки развития сельскохозяйственных производителей, в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Астрахань»:
1. Утвердить прилагаемый перечень площадок для проведения выездной торговли продукцией отечественного производства, сельскохозяйственной продукцией, саженцами, рассадой, выращенными на территории Астраханской области (далее - продукцией местных товаропроизводителей).
2. Управлению торговли и предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Организовывать ежегодное проведение выездной торговли продукцией местных товаропроизводителей в районах города по адресам согласно прилагаемому перечню.
2.2. Установить режим работы площадок для проведения выездной торговли продукцией местных товаропроизводителей с 6.00 до 16.00 часов ежедневно.
3. Администрациям Ленинского и Трусовского районов города:
3.1. Обеспечить функционирование площадок для проведения выездной торговли продукцией местных товаропроизводителей.
3.2. Осуществлять контроль за деятельностью площадок для проведения выездной торговли продукцией местных товаропроизводителей с использованием торговых мест по назначению.
4. МБУ г. Астрахани «Чистый город» обеспечить санитарное содержание площадок для проведения выездной торговли продукцией местных товаропроизводителей в местах их проведения и прилегающих к ним территорий.
5. Торговые места на площадках для проведения выездной торговли продукцией местных товаропроизводителей предоставляются только местным товаропроизводителям при наличии подтверждающих документов (свидетельство о государственной регистрации в качестве крестьянского (фермерского) хозяйства, документ, подтверждающий членство в крестьянском (фермерском) хозяйстве) и без взимания платы.
6. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань» опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного само­управления г. Астрахани настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ

Утвержден распоряжением администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 28.03.2016 № 211-р
Перечень площадок для проведения выездной торговли
продукцией отечественного производства,
сельскохозяйственной продукцией, саженцами, рассадой,
выращенными на территории Астраханской области
	№ п/п
	Район
	Место проведения (адрес)
	Период и режим работы

	1
	Ленинский район
	ул. Аксакова, 7а
	06.00-16.00 ежедневно

	2
	Трусовский район
	пер. Грановский, 54
	06.00-16.00 ежедневно

	3

	пр. Бумажников, 20
	06.00-16.00 ежедневно

	Всего по городу: 3 площадки

[bookmark: _GoBack]